
Uchwała Nr 162/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 sierpnia 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Izbica. 

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art.  18 ust.  1 pkt 1 ustawy z dnia  

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XXXI/191/2013 Rady Gminy Izbica z dnia 10 lipca 2013 r. 

w  sprawie  wzoru  deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości, w części dotyczącej: § 1 ust. 3 obejmującej zapis „lub 

powstania  na  danej  nieruchomości  odpadów  komunalnych”  oraz  w  nagłówku  deklaracji 

o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  stanowiącej  załącznik  do 

uchwały w zakresie  treści  dotyczącej  terminu składania  deklaracji  -  „lub powstania  na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych”, a także pkt 2 objaśnień do deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zakresie słów „lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów  komunalnych  powstających  na  danej  nieruchomości”,  z  uwagi  na  naruszenie  

art.  6m ust.  1 i  ust.  2 w związku z art.  6c ustawy z dnia 13 września  1996 r.  o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Izbica, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie 17 lipca 2013 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru, Kolegium 

RIO w Lublinie podjęło 30 lipca br. uchwałę Nr 158/2013 w sprawie wszczęcia postępowania 

nadzorczego, uznając, że część zapisów uchwały w istotny sposób narusza prawo. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  ustaliła  wzór  deklaracji,  określony  załącznikiem  do 

uchwały  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  składanej  przez 

właścicieli nieruchomości. W § 1 ust. 3 uchwały Rada Gminy postanowiła, że deklarację składa 

się  w terminie  14  dni  od  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca 

lub     powstania na danej nieruchomości niezamieszkałej odpadów komunalnych   oraz w przypadku 

zmiany  danych  będących  podstawą  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 



komunalnymi.  Zapisy takie  znalazły  się  także  w nagłówku deklaracji  o  wysokości  opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącej załącznik do uchwały, a w pkt 2 objaśnień 

do  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wskazano,  

że  w  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów 

powstających na danej nieruchomości właściciel obowiązany jest złożyć nową deklarację w ciągu 

14  dni  od  dnia  nastąpienia  zmiany.  Regulacje  takie  wynikają  wprawdzie  z  postanowień  

art. 6m ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy, jednak mają one zastosowanie wyłącznie w sytuacji, gdy rada 

gminny zdecyduje  o objęciu nowym systemem odbierania  odpadów również i  nieruchomości 

niezamieszkałych  (art.  6c  ust.  2).  Na  to  ostatnio  wymienione  rozwiązanie  gmina  Izbica 

dotychczas się nie zdecydowała. W przypadku więc nieruchomości zamieszkałych, obowiązek 

ponoszenia  opłaty  powstaje  wyłącznie  w  związku  z  zamieszkaniem  mieszkańca  na 

nieruchomości (art. 6i pkt. 1). Kwestionowane zapisy naruszają zatem wskazane wyżej przepisy 

ustawy o utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach,  gdyż  odnoszą  się  do stanu prawnego 

możliwego do wprowadzenia, ale jeszcze nieobowiązującego w gminie.

Rada Gminy Izbica w wyznaczonym przez Kolegium RIO terminie,  tj.  do 13 sierpnia 

2013 r.,  nie  usunęła  wskazanego  naruszenia  prawa,  dlatego  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie orzekło nieważność jej części.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Izbica  prawo  wniesienia  skargi  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego 

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1 Rada Gminy Izbica,

2 Wójt Gminy Izbica.

2


	Uzasadnienie

